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LENDA/SUBIEKAT/SUBJECT: | Raport i punés pér periudhén lanar-Mars 2026 |

Gjaté periudhé&s janar-mars 2026, Drejtoria per tkonomi, Zhvillim dhe Turizém ka zhvilluar aktivitete té

ndryshme:

- Ne kuartalin e pare te kétij viti prioritet ka gene inkasimi i borxheve te mbetura nga vitet paraprake ne
sektorin e taksave afariste dhe gerase.

Gjate késaj periudhe jane bere dérgesat e aktvendimeve per te gjitha bizneset te cilat ngarkohen me takse
afariste sipas rregullores 01 NR 80/20

- N& k&té tre mujor, kemi vazhduar me vizita té ndryshme bizneseve lokale, shogatén Enologjia dhe
Shogaten e Afaristeve ne Rahovec. Ng Lato takime kemni diskutuar té arriturat dhe sfidat & bizneseve si
dhe vazhdimin e bashképunimit me insitucionet publike. Ne muajin Shkurt jané dérguar 5 biznese lokale
ne prodhim ne tekstil, ne panairin me te madh ne Evrope ge eshte mbajtur ne Stambaoll — Turki.

- Po ashtu jané monitoruar projektet kapitale, jemi ne komunikim i vazhdueshém me ministrité e linjés
pér té gjitha projektet i kemi né bashkefinancim, jemi kujdesur pér mirémbajtjen e shtigjeve té ecjes
dhe eshte bere finlizimi i zyrés se Turizmit te Stacioni | Autobusave.

- Po ashtu eshte inciruar plotésim- ndryshimi i rregullores per Taksa Komunale | ne nr 01/80}

- Gjaté késaj periudhe, DEZHT ka pérgatitur disa pika drejtuar Kuvendit Komunzl nd Rahovec:
= Propozimi per dh&nie ne shfrytézim te lokalit te Parkut Qytetit
s Propozimi per dhénien ne shirytézim te lokalit ne rrugén Avudall Bugari 30m2
s Propozimi per dhénien ne shfrytézim afatgjate, pérmes shprehjes se interesit te pronés komunale

Hotel Park Plaza



Sektori pér Ekonomi:

-Né tre mujorin e paré té vitit 2026, jané pérgatitur aktvendimet per 18 gjitha bizneset té cilat sipas kodeve

ekonomike ngarkohen me taksé afariste, ne total jané shperndare 847 atkvendime, dhe jané dérguar 286

Vergjtle.

T& hyrat dhe ngarkesa né taksé komunale;aa

NE. | Pérshkrimi | 2025 2026 Rritja ne %
1 Té hyrat né taksé komunale lanar - Mars | £3,092.00 € 31,185.00 286%

Sektori pér Zhvillim;

“Evidenca e té hyrave dhe ngarkesés sé girasé té lokaleve afariste dhe pronés sé& paluajtshme t& Komunés
s& Rahovecit, sipas bazés s& shfrytézimit si pasuri e paluajtshme komunale me t& cilat disponon komuna
e Rahovecit, mbahet né ményré té rregullt.

- Komuna e Rahovecit, respektivisht Drejtoria pér Ekonomi, Zhvillim dhe Turizém | menaxhon glithsefté
42({dyzet e dy) kontrata

Né periudhén jana-mars 2026, jangé léshuar gjithse] 25 pélgime t& punés dhe jané dérguar me kohe
vérejtje pér té gjitha bizneset té cilat kané pasur vonesa né pagesat e girasg, konform dispozitave ligjore
gé pércakton rregullorja pér taksa komunale 01 NR: 80/20

TE hyrat nga qiraté;

NF. Pérshkrimi ' 2025 . 2026  Rritjane% |
1 T& hyrat nga giraté, Janar- Mars £5,395.00 € 24557.75 | 161%
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Zyra e OKRB-s&:

-Raporti shté | bazuar né planifikimin, objektiva dhe detyrat e punés. Evidenca e regjistrimit té bizneseve
t& komunés s& Rahovecit, sipas bazés sé programit online t& ARBK-s&, mhahet né meényre te rregullt,

Tabela e kiérkesave dhe e regjistrimit té bizneseve pér periudhen janar-mars 2026:

" Nr. Pérshkrimi | Nr.
i Biznese té reja 18
2 Bizneze té reja SH.P.K 31
.4 Informata t& Bizneseve 23
5 Shuarje'té biznesit 4] -
B LEndé t& anuluara o
7 Certeikata duplikat 4]
g Ristoriat Biznes 0 i
9 Mdryshime né biznes 44
10 Vértetim individual 1
11 Certifikate Duplikat 1
| Giithsej 18ndé t& pérfunduara 118

Menaxhimi i Asteteve komunale

Giaté periudhés janar — mars 2026, Sektori pér Menaxhimin ¢ Aseteve ka kryer njé séré detyrash
dhe proceseve t& réndésishme né funksion t& menaxhimit dhe administrimit té pasurive komunale.
Ky raport pasqyron punén e realizuar, duke pérfshiré pérditésimin e t€ dhénave né sistemet zyrtare,
krijimin ¢ bazés s& 1& dhénave, evidentimin ¢ pasurive jashté pérdorimit dhe identifikimin e

automjeteve jashié pérdorimit.
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Po ashtu, giaté periudhés raportucse ky sektor ka kryer kéto aktivitete:

Pérditésimi i té dhiénave né STMFK dhe krijimi i bazgs s t€ dhénave

Nj& nga aktivitelet kryesore ka qené pérditésimi dhe pérpunimi 1 1€ dhénave né sistemin SIMFEK,
ku jang sistemuar (& gjitha t& dhénat pér pasurité sipas klasifikimil pérkatés. Jang pérfshiré cdhe t&
dhénat ¢ viteve paraprake, duke siguruar saktési dhe pérditésim (& regjistrave kontabél. Gjithashtu,
gjaté késaj periudhe &shié krijuar njé bazeé e 1& dhénave né Excel. e cila shérben &1 arkiv digjital

dhe mjet ndihmés pér menaxhim dhe raportim mé efilkas & pasurive komunale.

Evidentimi i pasurive jashté pérdorimit

Gjaté muajit mars 2026 &shté realizvar evidentimi i pasurive jo financiare jokapitale jashté
pérdorimit ng institucionet komunale, pérfshiré shkollat, administratén komunale dhe QKMF. Ky
proces ka pérfshiré identifikimin dhe regjistrimin ¢ pasurive gé nuk jang mé funksionale ose nuk

pérdoren. me géllim krijimin ¢ njé pasqyre 1€ sakté mbi gjendjen reale (€ tyre.

Identifikimi i automjeteve jashi® pérdorimit

Me vendim t& Kryetarit 1& Komunés &shté formuar komisioni pér identifikimin dhec regjistrimin e
automjeteve jashig pSrderimit. Pas verifikimeve né terren, jané identifikuar gjithsej 9 automjete
jasht& pérdorimit. Ky proces ka kontnbuar né evidentimin e saktt t& gjendjes s¢ flotés sg

automjeteve dhe krijimin e bazés pér trajtimin ¢ tyre 1& métejmeé administrativ

Sektori i Turizmit

Gjaté periudhés lanar — Mars 20286, Zyra pér Informacione Turistike (TIC), né kuadér t& Drejtorisé pér
Zhvillim Ekonomik dhe Turizém {DZHET) né Komunén e Rahovecit, ka zhvilluar aktivitete t& réndésishme
me qéllim avancimin & turizmit lokal, forcimin e bashképunimit institucional dhe krijimin & bazés

strategjike pér zhvillim t& géndrueshém-
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Fokus i veganté i @shté kushtuar zhvillimit t& turizmit té verés, pérmes kontakteve té vazhdueshme me
verarité dhe bodrumet lokale. Si e tillg, mé 26 Mars 2026 &shté mbajtur njé takim me rreth 10 prodhues
t& verds, ish anétaré 1& Task Forces, ku éshté diskutuar pér marketingun, promovimin dhe riaktivizimin e
bashképunimit publiko-privat né kété sektor. Po ashtu, bashk&punimi me Shogatén “Enoclogjia” ka
vazhduar né drejtim t& pjesémarrjes né panaire ndérkombétare dhe organizimit t& aktiviteteve te
pérbashkéta.

Nj& arritje e réndésishme ka gené ri-funksionalizimi i Zyrés s& TIC-ut, pérmes sigurimit t& hapésirés né
Stacionin & Autobusave né Rahovec dhe bartjes sé aseteve pérkatése. Zyra aktualisht éshté pjesérisht
funksionale dhe pritet funksionalizimi i ploté pas zgjidhjes sé ¢éshtjes s& furnizimit me energji elektrike.

Né aspektin e bashképunimit institucional, jané zhvilluar kontakte me organizata si UNDP, KIESA dhe
KFOR, si dhe &shté hartuar dhe daorézuar njé projekt pér promovimin e turizmit. Po ashtu, &shtg iniciuar
bashk&punimi me Bashkiné e Lushnjés pér zhvillim t& pérbashkét né fushén e agroturizmit.

ME planin strategjik, éshté pérditésuar Plani i Punés sé TIC-ut 2026~2028 dhe &shté hartuar projekti "Zbulo
Rahovecin —Promovimi i Turizmit”. Paralelisht, &shté iniciuar procesi pér ribrendimin e sektorit t& turizmit
pérmes nisjes sé procedurave té prokurimit pér dizajnim t& |ogos sé TIC-ut dhe pér hartim té Termave té
Referencés pérkatése. Gjithashtu, jané& ndérmarré hapa pér zhvillimin e Planit pér Trashégimi Kulturore
dhe péridentifikimin e projekteve né fushén e agroturizmit dhe turizmit rural.

Né fushén e promovimit, jang zhvilluar aktivitete pér pérgatitjien e materialeve turistike dhe krijimin e
platformés digjitale “Rahovec Tourismn”, si dhe jang shqyrtuar mundésité pér pjesémarrje né panaire
turistike.

Mé aspektin administrativ, TIC ka kontribuar né ristrukturimin e brendsh&m t& DZHET-it dhe né
pérditésimin e pikave turistike ng pérputhje me udh&zimet administrative pér sinjalizimin turistik,

ME pérfundim, ky tremujor karakterizohet nga hapa konkret né drejtim t& konsolidimit institucional,
farcimit t& bashképunimit dhe krijimit t& kushteve p&r zhvillim té géndruesh&m t& turizmit né Komunén
e Rahovecit.
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